ΑΠΟΛΙΝΑΡΙΟΥ. Etiam has veluti imperfectis, & perfectiora capere non valentibus, facit promissiones. Sic Satorni quodque gloriam & diuitias proposuit: ita filijs Israël Ægyptiorum opes concessit.

ΕΤΙ ΙΥΣΤΙΤΙΑ ΕΙΥΣ ΜΑΝΕΤ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Alius interpres dicit, Et misericordia eius manet in sæculum sæculi. Vel hinc dicit virtutem in genere, vel iusticiam quæ opponitur iniusticiæ. Vel, quemadmodum alius interpres, clementiam dixit misericordiam. Virtus enim eleemosynæ res est immortalis & incorruptibilis: nec unquam extinguï potest. Atqui humana quidem omnia conualluntur, fructus autem eleemosynæ

Fructus in bitia perennis est.

M m 2

immar-

CATE-
NA PA-
TRVM.

immarcescibilis semper permanet, nullâ difficultate temporum reprobatus.

Rom. 3,
20.

DIDYMI. Ceterum hoc etiam intelliges, sciens, quia ex operibus legis non iustificabitur omnis caro coram Deo, secundum

Rom. 10,

Apostolum; sed qui fecerit ea, viuet in eis.

Rom. 4, 3.

Ex auditu autem fidei primus quidem credidit Abraham Deo; & reputatum est illi ad iustitiam. Deinde verò illi qui ut ipse similiter Christi Euangelium ex fide perfecerunt.

Quale sit
lumen viri
probi.

4. EXORTVM EST IN TENEBRIS LVMEN.] EVSEBII. Is qui beatus dictus est proprium lumen non deserit, doctrinam suam non omnibus, sed rectis exoriri faciens, ac lumen cognitionis intus in rectorum generatione præbens, ac rectos illuminans.

Malach. 4.

CHRYSOSTOMI. Cum enim tenebræ mare & terram occuparent, & error vbique esset diffusus, Sol iustitiæ deorsum exortus est. Quoniam enim homines cælo relicto Deum in terris quærebant, ibidem ijs apparuit, se ad eorum imbecillitatem demittens, ut illos ad altitudinem infinitam eueheret.

THEODORETI. Tenebras modò quidem ignorantiam, modò verò calamitates nominat. Sed & lumen similiter nunc quidem cognitionem, nunc verò malorum liberationem appellat. Dicit igitur ignorantibus se veritatem demonstraturum, & in molestiarum impetu suam opem ijs allaturum. Sic Iosephum à fratrum cæde eripuit: sic eundem calumniâ reddidit illustriorem. Sic ereptâ Sarrâ fauorem suum Abrahæ porrexit. Sic Laban perterritus, & fugientem insequente potentior ostendit.

Ioan. 3, 20.

HESYCHII. Ad quid autem rectus? quia qui malè agunt oderunt lucem, eò quòd ab illa arguantur, nec illi oculos suos præstare velint.

Ephes. 4,
28.

5. SVAVIS VIR. QVI MISERETVR ET COMMODAT.] EVSEBII. Non occludit viscera sua, sed ex ijs quæ illi suppetunt tribuit necessitatem patientibus.

Qui pauperi
commodat,
Deo
sanctatur.

HESYCHII. Non eum qui simpliciter commodat, sed in miserendo benignum meritò Propheta exposuit. Siquidem ille lucrispe, hic verò lege commiserationis commodat tribuitque. Perspicuè igitur hoc loco describit pauperum amatorem. Hic Deo